商工中金ホームページの常時 SSL化について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より弊金庫のホームページをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 この度、より安全に弊金庫のホームページをご利用いただくため、弊金庫ホームページ

を常時 SSL 化（https 化）いたします。

 常時 SSL 化後は、以下に記載の環境において弊金庫ホームページをご利用いただけない

可能性がございます。お手数ではございますが、セキュリティの観点からも、バージョン

アップを行っていただきますよう、お願い申し上げます。

●実施日 ： 平成 29 年 7 月 22 日（土）

●常時 SSL 化によりご利用いただけない主な環境 (※1)

パソコン、

スマートフォン
ブラウザ

・InternetExplorer バージョン 10 以前 (※2)

・Google Chrome バージョン 21 以前

・Mozilla Firefox バージョン 26 以前 (※2)

・Apple Safari バージョン 6 以前

・Android ブラウザ バージョン 4.4.4 以前 (※2)

携帯電話

(フィーチャーフォン)
・詳細は、各携帯電話会社・メーカーにお問い合わせください

(※1) 上表は暗号化通信方式「TLS1.1」を前提とした環境を記載しております

(※2) ブラウザのバージョンにより、「TLS1.1」を有効とすることでご利用いただける場合

もございます

●ご利用いただけなくなる対象 ： 弊金庫ホームページ全てのページ

●「常時 SSL 化」について

 常時 SSL 化とは、ウェブサイト内の全てのページを https 化（通信の暗号化）すること

で、より安全に通信を行うためのセキュリティ手法です。詳細は、シマンテック社ウェブ

サイトをご参照ください。

【リンク】https://www.symantec.com/ja/jp/page.jsp?id=always-on-ssl

敬具

平成 29年 7月

株式会社 商工組合中央金庫

https://www.symantec.com/ja/jp/page.jsp?id=always-on-ssl